

SILKEBORG IF A/S
ANSVEJ 104, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22.04.2020



dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Silkeborg IF A/S Ansvej 104 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 39 77 31 Stiftet: 21. december 2001 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Hedegård Lyhne, formand Poul Konrad Beck, næstformand Majbritt Mikkelsen Søren Lysholt Hansen Jesper Svenningsen Poul Hansen
Direktion	Kent Villadsen Madsen Claus Kjær Agerskov Christensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	67.700	74.990	48.118	30.459	29.870
Bruttoresultat.....	45.149	51.671	25.991	15.829	16.859
Driftsresultat.....	5.809	8.121	-8.951	-10.401	-12.648
Finansielle poster, netto.....	-975	-1.085	-1.388	-477	-451
Årets resultat før skat.....	4.834	7.036	-10.339	-10.878	-13.099
Årets resultat.....	4.834	7.036	-10.339	-10.878	-13.254
Balance					
Balancesum.....	109.567	100.057	99.388	77.277	28.489
Egenkapital.....	50.772	35.938	18.902	9.242	-398
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-26.153	-23.960	-1.921	-19.522	-8.615
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	21.199	19.694	-25.338	-44.811	1.664
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	5.625	5.720	26.218	64.622	6.995
Pengestrømme i alt.....	671	1.454	-1.041	289	44
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-2.129	-3.355	-44.754	-48.019	1.122
Nøgletal					
Bruttomargin.....	66,7	68,9	54,0	52,0	56,4
Overskudsgrad.....	8,6	10,8	-18,6	-34,1	-42,3
Soliditetsgrad.....	46,3	35,9	19,0	12,0	-1,4
Egenkapitalforrentning.....	11,1	25,7	-0,2	-246,0	-695,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger og nøgletal.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af driften af fodboldaktiviteterne i Silkeborg IF, herunder at drive kontraktfodbold, investering i salgsrettigheder tilknyttet professionelle sportsudøvere samt anden hermed beslægtet virksomhed. Aktiviteten omfatter foruden et hold i landets bedste fodboldrække, 3F Superligaen, et omfattende talentudviklingsprogram.

Desuden omfatter selskabets drift dels Food & Beverage aktivitet (bodsalg og konference aktivitet) og dels operatør-opgaven forbundet med driften af bane- og bygningskompleks på JYSK park.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2019 et overskud før skat på 4,8 mio. kr. (2018: 7,0 mio. kr.) på baggrund af en omsætning på 67,7 mio. kr. (2018: 75,0 mio. kr.). Årets resultat før skat er en lille tilbagegang på 2,2 mio. kr. i forhold til 2018. Selskabets ledelse betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Af væsentlige begivenheder i årets løb kan nævnes, at:

- omsætningen er faldet fra 75,0 mio. kr. til 67,7 mio. kr. Faldet på 7,3 mio. kr. kan overvejende henføres til et fald på dels 5,0 mio. kr. vedr. tv-indtægter og dels 1,9 mio. kr. vedr. entréindtægter (svarende til den engangsindtægt selskabet realiserede i 2018 ifm. deltagelse i DBUs pokalfinale).

- de samlede omkostninger, herunder afskrivninger, falder med 4,9 mio. kr. fra 66,9 mio. kr. til 62,0 mio. kr. Faldet kan henføres til dels et fald på 4,3 mio. kr. vedr. personaleomkostninger og dels et fald på 0,7 mio. kr. vedr. eksterne omkostninger medens selskabets af- og nedskrivninger stiger med 0,1 mio. kr.

Selskabet har i 2019 realiseret transferindtægter på i alt 24,5 mio. kr., i forbindelse med at to af klubbens tidligere spillere (Robert Skov og Kasper Dolberg) har skiftet klubber, idet selskabet har været berettiget til at modtage dels en andel af transfersummen og dels en andel af de såkaldte solidaritetsmidler jf. FIFAs gældende regler.

Der er i perioden ikke realiseret skat af periodens resultat, og selskabets aktiverede skatteaktiv udgør 0 mio. kr. svarende til værdien pr. 31. december 2018.

Balancesummen pr. 31. december 2019 udgør 109,6 mio. kr., mod 100,1 mio. kr. pr. 31. december 2018. Egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør 50,8 mio. kr., mod 35,9 mio. kr. pr. 31. december 2018.

Udviklingen i egenkapitalen består dels af årets resultat, og dels af et koncerntilskud på 10,0 mio. kr.

Det sportslige

I tæt samspil med klubbens sportslige ledelse har selskabet afsluttet implementeringen af Vision2018 fuldt ud. Samtidig har klubben taget hul på en yderligere optimering heraf i en kommende 4-årig periode frem mod 2022.

Rent sportsligt blev 2019 et fodboldår på godt og ondt.

Ved indgangen til 2019 var selskabets fodboldhold i landets næstbedste række, Nordic Bet Ligaen, placeret på en 2. plads efter 19 runder med 4 point op til 1. pladsen. Efter en forrygende afslutning på sæsonen, bl.a. med 2 udsolgte hjemmekampe, kunne holdet fortjent lade sig hylde som vinder af Nordic Bet Ligaen, og dermed blev den direkte oprykningen til landets bedste række, 3F Superligaen, en realitet.

Der er i det forløbne år sket en række ændringer i klubbens spillertrup.

Efter forårets sidste kamp, og forud for sæsonen 2019/20, foretog selskabet en række justeringer i spillertruppen, idet Mikkel Vendelbo, Casper Sloth, Stephan Pedersen og Peter Friis Jensen alle forlod klubben ved kontraktudløb.

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

Samtidig fik truppen tilgang af Emil Holten (Nykøbing FC), Mads Kaalund (Nykøbing FC), Nicolai Vallys (FC Roskilde), Filip Lesniak (lejet hos AaB) og Milan Beau Massop (Waasland-Beveren, Belgien) mens talentfulde Magnus Dalsgaard og Rasmus Carstensen fra Silkeborg Fodbold College er indtrådt i A-truppen.

Umiddelbart før transfervinduets lukning den 31. august 2019 blev den erfarne målmand Rafael Romo hentet ind fra cypriotiske Apoel Nicosia og Mathias Hebo Rasmussen blev lejet hos Vejle Boldklub.

I bestræbelser på at styrke holdet forud for den restende del af sæsonen, har klubben i vinterpausen fået tilgang af Kees Luijckx (SønderjyskÉ), Vegard Leikvoll Moberg (norske Bodø/Glimt), Mark Brink Christensen (Esbjerg fB) og Junior Brumado (lejet i FC Midtjylland), medens Magnus Dalsgaard, Andreas Heimer og Dennis Flinta forlod alle klubben ved årsskiftet i forbindelse med kontraktudløb. Ultimo januar 2020 blev Ronnie Schwartz Nielsen solgt til FC Midtjylland og Simon S. Jacobsen skiftede på en fri transfer til Hobro IK.

Holdet er efter 24 ud af 26 runder i grundspillet, hvor alt turneringsfodbold i Danmark som følge af COVID-19 i øvrigt er suspenderet, placeret som nr. 14 i 3F Superligaen.

Det er ledelsens vurdering, at der, på trods af den utilfredsstillende pointtøst, og med fornævnte justeringer i truppen, er muligheder for, at selskabets overordnede mål om at sikre overlevelse i landets bedste fodboldrække, 3F Superligaen, kan realiseres.

Egne talenter

Med baggrund i klubbens optimering og udbygning af talentstrategien, indeholdende bl.a. en rød SIF tråd fra U13 til U19 med en fodboldhverdag i direkte kombination med en uddannelse på fx 7.-9. klassetrin, 9.-10 klasses efterskoleophold eller på en gymnasial uddannelsesinstitution, er det ledelsens vurdering, at selskabet fortsat kan udvikle egne spillere til klubbens førstehold.

Dansk Boldspil-Union (DBU) har på ny meddelt selskabet, at klubbens klassificering indenfor talentudvikling i den kommende sæson uændret er på det højeste mulige niveau. Som noget helt nyt blev Danmarks 40 bedste klubber rangeret individuelt, og klubben er her rangeret som nr. 6 i Danmark, hvilket er meget tilfredsstillende. Klubbens ungdomshold er derfor også i sæsonen 2019/20 repræsenteret i landets bedste ungdomsrækker.

Sideløbende arbejder klubben sammen med Dansk Boldspil-Union (DBU) omkring afvikling af regional børnetræning i form af et såkaldt TopCenter. Et TopCenter vedrører træning af talentfulde drenge i aldersgruppen U10 til U12.

I 2019 har klubbens talentindsats uændret resulteret i bl.a., at:

- alle klubbens ungdomshold er placeret i landets bedste ungdomsrækker.
- klubben har været repræsenteret bredt med spillere på de danske u-landshold.

I december 2019 blev Frederik Alves Ibsen, Mads Emil Madsen og Jeppe Okkels blev alle udtaget til U21-landsholdets træningstur (januar 2020).

Det er uændret selskabets ambition at fastholde den opnåede rangering inden for talentudvikling og derved sikre klubbens ungdomshold deltagelse på højeste U15, U17 og U19 niveau.

Klubben oplever til stadighed, at en intensivisering af "jagten på talentet" sker fra såvel udenlandske som danske klubber. Det er uændret meget vigtigt for en fortsat massiv indsats omkring talentudviklingen, at klubben kan "holde" på de unge talenter, dels for at kunne gøre brug af den enkelte spiller på førsteholdet, dels for at kunne opnå transferindtægter til understøttelse af den massive investering, der foretages.

Det er ledelsens vurdering, at der igen er ydet et flot stykke arbejde i talentsektoren, og at indsatsen inden for talentudvikling vil bidrage til et stærkt fundament for de kommende års såvel sportslige og som økonomiske resultater.

LEDELSESBERETNING

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som følge af overgang til Årsregnskabslovens regnskabsklasse C med virkning fra 2019 har selskabet ikke tidligere meldt forventet udvikling ud. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag, ud over nedennævnte COVID-19 omtale, ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

I årsregnskabet for 2019 er der ingen særlig væsentlige skøn, forudsætninger og usikkerheder der har haft betydelig indflydelse på de i regnskabsåret indregnede aktiver og forpligtelser.

Forventninger til fremtiden

Om end selskabets forretning er robust og at årets første måneder har forløbet som planlagt, kan vi ikke på nuværende tidspunkt fuldt ud vurdere, hvordan COVID-19 virussen vil påvirke selskabets forretningsomfang i den nærmeste fremtid. Vi overvåger med største agtpågivenhed nøje situationen, og vi justerer - samt anvender regeringens hjælpepakker - hvor det er muligt.

Det er ledelsens forventning, at selskabet som følge af de restriktive forbud mod større forsamlinger, vil være berettiget til at modtage kompensaton.

Med dette udgangspunkt forventer ledelsen i regnskabsåret 2020, at fastholde selskabets indtjeningsgrundlag, hvad angår entré, tv- og sponsorindtægter samt F&B på JYSK park i forbindelse med kampafvikling på det nuværende niveau. Der budgetteres ikke med væsentlige transferindtægter.

Med baggrund i førnævnte indtjeningsgrundlag, er det ledelsens vurdering, at der kan fastholdes et aktivitets- og omkostningsniveau på et uændret niveau i forhold til 2019.

Ledelsens overordnede sportslige målsætning til den igangværende sæson 2019/20 er, med ændringen fra 14 hold til 12 hold og med 3 direkte nedrykkere, at sikre overlevelse i 3F Superligaen.

Med dette udgangspunkt, og uagtet, at selskabet har et strategisk mål om overskud, er det ledelsens forventning, at selskabet i 2020 vil realisere et underskud i niv. 10-15 mio. kr. afhængigt af de sportslige resultater.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	67.700	74.990
Eksterne omkostninger.....	2	-22.551	-23.319
BRUTTORESULTAT		45.149	51.671
Personaleomkostninger.....	3	-32.580	-36.921
Af- og nedskrivninger.....		-6.760	-6.629
DRIFTSRESULTAT		5.809	8.121
Andre finansielle indtægter.....	4	4	49
Andre finansielle omkostninger.....	5	-979	-1.134
RESULTAT FØR SKAT		4.834	7.036
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT	6	4.834	7.036

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		953	859
Software.....		257	338
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	1.210	1.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.487	18.170
Indretning af lejede lokaler.....		72.635	74.530
Materielle anlægsaktiver.....	8	89.122	92.700
Andre værdipapirer.....		36	0
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		44	8
Finansielle anlægsaktiver.....	9	80	8
ANLÆGSAKTIVER.....		90.412	93.905
Råvarer og hjælpematerialer.....		94	84
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		187	166
Varebeholdninger.....		281	250
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	10	15.773	3.657
Andre tilgodehavender.....		831	675
Periodeafgrænsningsposter.....	11	854	824
Tilgodehavender.....		17.458	5.156
Likvide beholdninger.....	12	1.416	746
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.155	6.152
AKTIVER.....		109.567	100.057

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....	13	5.000	5.000
Overført overskud.....		45.772	30.938
EGENKAPITAL.....		50.772	35.938
Gæld til pengeinstitut.....		652	587
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		36.899	40.139
Anden gæld.....		896	0
Leasingforpligtelser.....		5.351	7.602
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	43.798	48.328
Kortfristet del af langfristet gæld.....	14	5.804	5.649
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.113	4.456
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.653	613
Anden gæld.....	15	3.250	3.282
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.177	1.791
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.997	15.791
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		58.795	64.119
PASSIVER.....		109.567	100.057
 Eventualposter mv.	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernregnskab	18		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital tkr.	Overført overskud tkr.	I alt tkr.
Egenkapital 1. januar 2019.....	5.000	30.938	35.938
Koncerntilskud.....		10.000	10.000
Forslag til resultatdisponering.....		4.834	4.834
Egenkapital 31. december 2019.....	5.000	45.772	50.772

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2019 tkr.	2018 tkr.
Årets resultat.....	4.834	7.036
Årets afskrivninger tilbageført.....	6.760	6.629
Gevinst ved salg af immaterielle anlægsaktiver.....	-24.465	-24.496
Ændring i varebeholdninger.....	-31	35
Ændring i tilgodehavender.....	-12.302	-1.961
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	-949	-11.203
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-26.153	-23.960
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.065	-2.874
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	24.465	25.876
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.129	-3.355
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-72	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	47
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	21.199	19.694
Ændringer i langfristet gæld.....	-4.375	-4.280
Koncerntilskud.....	10.000	10.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.625	5.720
ÆNDRING I LIKVIDER.....	671	1.454
Likvider 1. januar.....	745	-708
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.416	746
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.416	746
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	1.416	746

NOTER

	2019	2018	Note
	tkr.	tkr.	
Nettoomsætning			1
Entréindtægter.....	1.623	3.512	
TV-indtægter.....	5.972	10.981	
Sponsor- og samarbejdsaftaler.....	22.195	23.862	
Salg af merchandise.....	443	369	
Transferindtægter.....	24.465	24.496	
Kompensation (FIFA/UEFA/DBU).....	1.811	1.574	
Food & beverage JYSK park.....	3.695	3.895	
Øvrige driftsindtægter.....	7.496	6.301	
	67.700	74.990	
 Eksterne omkostninger			 2
Eksterne omkostninger omfatter kamp- og spilleromkostninger for 10.018 tkr. (9.384 tkr. i 2018) samt salgs- og administrationsomkostninger for 12.532 tkr. (13.935 tkr. i 2018).			
I salgs- og administrationsomkostninger indgår forbrug af merchandise med 167 tkr. (160 tkr. i 2018), forbrug af råvarer med 2.365 tkr. (2.397 tkr. i 2018) samt omkostninger vedrørende sponsorindtægter med 1.878 tkr. (2.032 tkr. i 2018).			
	2019	2018	
	tkr.	tkr.	
 Personaleomkostninger			 3
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 53 (2018: 54)			
Løn og gager.....	29.701	33.739	
Pensioner	1.345	1.381	
Andre omkostninger til social sikring.....	465	424	
Andre personaleomkostninger.....	1.069	1.377	
	32.580	36.921	
Vederlag til direktion.....	1.910	1.900	
Vederlag til bestyrelse.....	0	0	
	1.910	1.900	
I løn og gager er modregnet modtagne offentlige tilskud og refusioner med 225 tkr. (251 tkr. i 2018).			
I antal personer beskæftiget i gennemsnit indgår 25 kontraktspillere (25 i 2018).			

NOTER

	2019 tkr.	2018 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	47	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4	2	
	4	49	
Andre finansielle omkostninger			5
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	103	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	876	1.134	
	979	1.134	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	4.834	7.036	
	4.834	7.036	
Immaterielle anlægsaktiver			7
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Software	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.885	776	
Tilgang.....	789	276	
Afgang.....	-625	-69	
Kostpris 31. december 2019.....	2.049	983	
Afskrivninger 1. januar 2019.....	1.025	438	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-625	-69	
Årets afskrivninger.....	696	357	
Afskrivninger 31. december 2019.....	1.096	726	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	953	257	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			8
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019	22.679	78.805	
Tilgang	990	1.139	
Afgang	-338	0	
Kostpris 31. december 2019.....	23.331	79.944	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	4.509	4.275	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-338	0	
Årets afskrivninger	2.673	3.034	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	6.844	7.309	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	16.487	72.635	
Finansielle leasingaktiver indgår heri med.....	12.783		
Finansielle anlægsaktiver			9
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019	0	8	
Tilgang	36	36	
Kostpris 31. december 2019.....	36	44	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	36	44	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			10
I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indgår tilgodehavender på 4.407 t.kr., der forfalder til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb.			
Periodeafgrænsningsposter			11
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.			
Likvide beholdninger			12
Pr. balancedagen indestår 200 t.kr. på deponeringskonto.			
	2019 tkr.	2018 tkr.	
Selskabskapital			13
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 50.000 stk. a nom. 100 kr.....	5.000	5.000	
	5.000	5.000	

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

14

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til pengeinstitut.....	860	208	0	733	146
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	40.359	3.460	23.453	43.594	3.455
Anden gæld.....	896	0	0	0	0
Leasingforpligtelser.....	7.487	2.136	0	9.650	2.048
	49.602	5.804	23.453	53.977	5.649

Anden gæld

15

Anden gæld omfatter:

Skyldig løn og feriepenge for 2.266 tkr. (2.738 tkr. i 2018)

Præstationsafhængig bonus for 0 tkr. (212 tkr. i 2018)

Skyldig A-skat, sociale bidrag og lignende for 62 tkr. (47 tkr. i 2018)

Skyldig moms og afgifter for 460 kr. (0 kr. i 2018)

Andre skyldige omkostninger for 462 tkr. (285 tkr. i 2018)

NOTER

Note

Eventualposter mv.

16

Leje- og leasingforpligtelser

Silkeborg IF A/S har indgået en tidsbegrænset lejeaftale med Silkeborg Kommune om benyttelsen af JYSK park. Lejeaftalen løber indtil den 30. juni 2047. Selskabet har pr. balance-dagen en samlet huslejeforpligtelse i forbindelse hermed på 8.566 tkr. (2018: 8.457 tkr.).

Eventualaktiver

Det er fortsat ledelsens vurdering, at selskabets samlede skatteaktiv på 1.271 tkr. (2018: 2.360 tkr.) ikke, med tilstrækkelig stor sandsynlighed, kan forventes udnyttet inden for en kortere årrække. Selskabets skatteaktiv er derfor indregnet til 0 kr. (2018: 0 kr.). Denne vurdering er foretaget dels som følge af afhængigheden af sportslige resultater og dels som følge af selskabets historiske resultater.

Eventualforpligtelser, kontraktsforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Til enkelte salg af kontraktrettigheder knytter sig betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Indtægter herfra indregnes, når betingelserne er opfyldt.

I forbindelse med køb af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger herfra aktiveres i takt med, at betingelserne opfyldes.

Med selskabets spillere er indgået ansættelsesaftaler, der medfører betaling af løn eller kompensation i en længerevarende kontraktperiode. Den gennemsnitlige kontraktperiode pr. 31. december 2019 kan opgøres til ca. 1,74 år (31. december 2018: 1,82 år).

Der er tinglyst løsørejerpantebrev på 5.000 tkr. med sikkerhed i driftsinventar og -materiel, der pr. 31. december 2019 har en regnskabsmæssig værdi på 3.704 tkr. (31. december 2018: 3.667 tkr.). Løsørejerpantebrevet ligger hos koncernen og er ikke stillet til sikkerhed.

Finansiering af selskabets automobiler er sikret ved långivers ejendomsret til aktiverne.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Silkeborg IF Invest A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

17

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Moderselskab:

Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er udelukkende foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

18

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg, CVR-nr. 70854910.
